– Regime Próprio de Previdência Social relacionada com as áreas administrativa e previdenciária, que 

passa a ser parte integrante deste Contrato independente de sua transcrição, conforme parecer jurídico 

233/2025”. 

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR” 

Fica aditado em R$ 106.624,78 (cento e seis mil seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e oito 

centavos), sobre o valor inicial do contrato. 

“CLÁUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA” 

Prorrogar o contrato por mais 12 (doze) meses, totalizando 24 (vinte e quatro) meses, com novo 

término em 07 de junho de 2026. 

“CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTE”    

Fica reajustado em 5,477190%- índice IPCA dos últimos 12 meses, passando o valor total para R$ 

106.624,78 (cento e seis mil seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos). 

Nº de 
Meses 

Valor total Original IPCA 
período 

Valor total com 
reajuste 

12 

101.088,00 5,477190% 

R$106.624,78 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e art. 3º da Lei Federal n.º 10.192/2001.

[...]

23/05/2025 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
estocáveis em atendimento as demandas das Secretarias, Fundos e Instituto de Previdência 
Social do Município de Rio Brilhante – MS  
Valor Total Registrado: R$ 62.272,50 (Sessenta e dois mil, duzentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

LETICIA CANDIDO POLONI – 47.441.462/0001-08 

Item Especificação Unid Marca Qtd Preço 
Unitário 

Preço Total 

112 

Arroz Agulhinha, beneficiado,

[...]

23/05/2025 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
estocáveis em atendimento as demandas das Secretarias, Fundos e Instituto de Previdência 
Social do Município de Rio Brilhante – MS  
Valor Total Registrado: R$ 226.319,03 (Duzentos e vinte e seis mil, trezentos e dezenove 
reais e três centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

LOJA STAR PLUS LTDA – 09.594.810/0001-98 

Item Especificação Unid Marca Qtd Preço 
Unitário 

Preço Total 

9 

Arroz Agulhinha, beneficiado,

[...]

23/05/2025 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
estocáveis em atendimento as demandas das Secretarias, Fundos e Instituto de Previdência 
Social do Município de Rio Brilhante – MS  
Valor Total Registrado: R$ 239.588,36 (Duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta 
e oito reais e trinta e seis centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA – 54.167.555/0001-51 

Item Especificação Unid Marca Qtd Preço 
Unitário 

Preço Total

[...]

23/05/2025 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
estocáveis em atendimento as demandas das Secretarias, Fundos e Instituto de Previdência 
Social do Município de Rio Brilhante – MS  
Valor Total Registrado: R$ 74.046,90 (Setenta e quatro mil e quarenta e seis reais e 
noventa centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

ROMILDO ZIRONDI – 17.310.620/0001-20 

Item Especificação Unid Marca Qtd Preço 
Unitário 

Preço Total 

3 

Açúcar cristal, de 1ª qualidade,